CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Chiquinho Brazão

REQUERIMENTO Nº                  , DE 2021.

Requer que, sejam o PL 3255/2021 e o

PL 3846/2021, apensados e tenham tramitação

conjunta.

Senhor Presidente,

Nos termos do art.  139,  I,  c/c  art.  142,  todos do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados,  REQUEIRO a Vossa Excelência,  sejam

apensados  e  que  tenham  tramitação  conjunta  o  PL  3255/2021  e  o  PL

3846/2021,  por  tratarem  de  matérias  análogas  e  conexas  com  relação  ao

acesso dos consumidores a bula digital de medicamentos e sua descrição em

áudio e vídeo.

Sala das Sessões, em 08 de dezembro de 2021

*C
D2

18
34

86
91

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Chiquinho Brazão
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218348691900

RE
Q

 n
.2

75
5/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
8/

12
/2

02
1

18
:4

8
- M

es
a